
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 628 del 25/11/2024    

Repertorio Generale n. 1809  del 25/11/2024 

Oggetto:  FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE (F.N.A.)  DISABILI 
GRAVI MINORENNI - ANNUALITÀ 2019. IMPEGNO DI SPESA. - CIG B44F38D6E5. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 628 del 25/11/2024  
  

Oggetto: FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE (F.N.A.) DISABILI 
GRAVI MINORENNI - ANNUALITÀ 2019. IMPEGNO DI SPESA. - CIG B44F38D6E5. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE

• con D.R.S. n.2680 del 09.10.2024 l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali  e del 

Lavoro,  Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  ha  disposto  l’impegno  e  la 

liquidazione  della somma di € 11.444.930,00, in favore dei Distretti Socio Sanitari dell’Isola 

per l’erogazione del beneficio ai disabili minori gravi – F.N.A. Stato – annualità 2019, sulla base 

del censimento numerico dei minori relativo all’anno 2020.

PRESO ATTO  CHE dalla  Tabella  allegata  al  D.R.S.  n.2680  del  09.10.2024  dell’Assessorato 

regionale  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento della Famiglia e delle 

Politiche Sociali, è stata assegnata al Comune di Taormina, capofila del Distretto Socio-Sanitario 

D32,  la risorsa economica di € 109.902,08.

VISTI

• la legge 328/2000;

• D.R.S. n.2680 del 09.10.2024;

• Lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1. di  prendere  atto che  con D.R.S.  n.2680  del  09.10.2024,  l’Assessorato  della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento della Famiglia e delle 

copia informatica per consultazione



Politiche Sociali ha assegnato al Comune di Taormina, ente capofila del Distretto 

Sociosanitario D32, la somma complessiva di € 109.902,08; 

2. di  impegnare la  somma  complessiva  di €  109.902,08  già  introitata nelle  casse 

comunali CON Rev. n.10018 del 08.11.2024 relativa al Fondo Nazionale per le non 

autosufficienze (F.N.A.), disabili gravi minorenni annualità 2019, con imputazione 

alla  Missione  01,  Programma  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  al  Capitolo 

12071.03.01207112,  del  bilancio  2024/2026,  esercizio  finanziario  2024,  come 

segue:

• in favore della  Cooperativa Sociale Orsa Maggiore, con sede legale in Via Vittorio 

Emanuele n.38, Aci Catena (CT), P.IVA: € 11.305,35

• in  favore  dell’Associazione  Ialite,  con  sede  legale  in  viale  Sant’Andrea  n.56, 

Maniace (CT), P.V. 04033900871: € 54.374,44

• in favore dell’Associazione Aias Onlus, con sede legale in Via Santa Filomena, n.23, 

Taormina (ME), P.IVA01949830838: € 13.296,88

• in favore della Cooperativa Sociale Nuova Generazione, con sede legale in Palermo 

(PA), Piazza Sant’Oliva, P.IVA 07095230822: € 1.406,00

• in  favore  dell’Associazione  Familiare  A.SO.FA,  con  sede  legale  in  Via  Umberto 

n.84, Gaggi (ME), P.IVA 02746720834: € 17.834,00

• in favore del Comune di Letojanni, con sede legale in Via Vittorio Emanuele n.115, 

Letojanni (ME), P.IVA00390050839: € 940,48.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 628 del 25/11/2024

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE (F.N.A.) DISABILI GRAVI MINORENNI - 
ANNUALITÀ 2019. IMPEGNO DI SPESA. - CIG B44F38D6E5 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 12071.03.01207112 1373/2024 € 109.902,08

SOTTO IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO COOPERATIVA 
SOCIALE

 ORSA 2024 12071.03.01207112 1374/2024 € 11.305,35

SOTTO IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO
ASSOCIAZIONE

IALITE2024 12071.03.01207112 1375/2024 € 54.374,44

SOTTO IMPEGNI

copia informatica per consultazione



U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO
ASSOCIAZIONE
A.I.A.S. ONLUS2024 12071.03.01207112 1376/2024 € 13.296,88

SOTTO IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO COOPERATIVA 
SOCIALE 
NUOVA 

GENERAZIONE
2024 12071.03.01207112 1377/2024 € 1.406,00

SOTTO IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO ASSOCIAZIONE 
FAMILIARE 

A.SO.FA.2024 12071.03.01207112 1378/2024 € 17.834,00

U ESERCIZIO CAPITOLO SOTTO 
IMPEGNO

IMPORTO
COMUNE DI 
LETOJANNI2024 12071.03.01207112 1379/2024 € 940,48

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


